Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023072400067

67

Nº 139, segunda-feira, 24 de julho de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
PORTARIA UFRJ Nº 593, DE 21 DE JULHO DE 2023

Torna pública a extinção do Curso de Licenciatura em Enfermagem e Obstetrícia.

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto de 27 de Junho de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 121
de 28 de Junho de 2023, e, através do processo nº 23079.235219/2023-14, resolve:

Art. 1º Tornar pública a extinção do Curso de Licenciatura em Enfermagem e Obstetrícia, código e-MEC número 50066, conforme aprovado pelo Conselho Universitário (CONSUNI)
da UFRJ, em sessão realizada em 25 de novembro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor no dia 1º de agosto de 2023.

ROBERTO DE ANDRADE MEDRONHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 1.390, DE 21 DE JULHO DE 2023

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no exercício do cargo de Reitor, usando das competências que lhe confere o Estatuto da Universidade Federal do
Amazonas, resolve:

Art. 1º. HOMOLOGAR o resultado do Concurso Público para provimento de cargos da Carreira de Magistério Superior da Fundação Universidade do Amazonas, objeto do Edital
n° 005 de 19/01/2023, publicado no DOU em 19/01/2023, retificado em 13/03/2023 e 27/04/2023, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao provimento de vagas do cargo de
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, por Unidade, Código, Área de Conhecimento, Classe/Padrão/Nível, Regime de Trabalho e Ordem de Classificação dos candidatos, conforme a
seguir:

. Unidade Código Área Classe/ Padrão/ Nível Regime de
Trabalho

Lista Candidato Classificação

. FA A R T ES 0 5 2 3 FA A R T ES 0 1 Música Adjunto A, Nível 1 DE AC STEPHEN COFFEY BOLIS 1º

. AC VITOR DE SOUZA LEITE 2º

. AC WAGNER TIBURTINO NAZEAZENO SILVA 3º

. AC IGOR AZEVEDO ARAÚJO 4º

. FAC E D 0 5 2 3 FAC E D 0 1 Ed u c a ç ã o / P s i c o l o g i a Adjunto A, Nível 1 DE AC ADAN RENE PEREIRA DA SILVA 1º

. AC OZIRIS ALVES GUIMARÃES 2º

. AC GEYSE PATTRIZZIA TEIXEIRA SADIM 3º

. AC ERICO LOPES PINHEIRO DE PAULA 4º

. FC F 0 5 2 3 FC F 0 1 Fa r m á c i a Adjunto A, Nível 1 DE AC TONI RICARDO MARTINS 1º

. AC ALEXANDER LEONARDO SILVA JUNIOR 2º

. FLET 0523FLET02 Letras - Língua e
Literatura Inglesa

Adjunto A, Nível 1 DE AC MICHÉLI CAROLÍNI DE DEUS LIMA SCHWADE 1º

. AC ANNEMEIRE ARAÚJO DE LIMA 2º

. FM 0523FM03 Cirurgia Cardiovascular Auxiliar com Especialização, Nível
1

40h AC ANDERSON DA SILVA TERRAZAS 1º

. FM 0523FM05 Cirurgia de Cabeça e
Pescoço

Auxiliar com Especialização, Nível
1

40h AC GECILDO SORIANO DOS ANJOS 1º

. FM 0523FM06 Oftalmologia Auxiliar com Especialização,
Nível 1

40h AC MARCOS JACOB COHEN 1º

. AC BRUNA BARBOSA DE OLIVEIRA MACEDO 2º

. AC DIEGO PEIXOTO MACEDO 3º

. ICE 0523ICE01 Química Analítica e
Química Geral

Adjunto A, Nível 1 DE AC KARENN SILVEIRA FERNANDES 1º

. ICE 0523ICE02 Físico-Química e
Química Geral

Adjunto A, Nível 1 DE AC MARCELO DE SOUSA 1º

. ICE 0523ICE03 Probabilidade e
Estatística

Adjunto A, Nível 1 DE AC DANILO GILBERTO DE OLIVEIRA VALADARES 1º

. I FC H S 0 5 2 3 I FC H S 0 3 História da América
Colonial

Adjunto A, Nível 1 DE AC THIAGO BASTOS DE SOUZA 1º

. AC ARTHUR ALMEIDA SANTOS DE CARVALHO
C U R V E LO

2º

. AC LUCAS MONTALVÃO RABELO 3º

. ICET 0523ICET01 Administração Adjunto A, Nível 1 DE AC SILVIA BERNARDO DA SILVA 1º

. AC MARCUS VINICIUS GONÇALVES DA SILVA 2º

. ICET 0523ICET02 Fa r m á c i a Adjunto A, Nível 1 DE AC SHELIDA VASCONCELOS BRAZ 1º

. AC SIMONE RAMOS DE CASTRO 2º

. ICET 0523ICET03 Fa r m á c i a Adjunto A, Nível 1 DE AC STEFANI FERREIRA OLIVEIRA 1º

. AC ANDERSON RAMOS CARVALHO 2º

. ISB 0523ISB02 Química Geral e
Orgânica; Produtos

Naturais

Adjunto A, Nível 1 DE AC INGRITY SUELEN COSTA SÁ 1º

. AC WEIDER HENRIQUE PINHEIRO PAZ 2º
Art. 2º. ESTABELECER o prazo de validade do concurso em 02 (dois) anos, contado a partir da data de publicação da respectiva homologação, podendo ser prorrogado por igual

período.

THEREZINHA DE JESUS PINTO FRAXE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PORTARIA Nº 2.525, DE 21 DE JULHO DE 2023

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Decreto de 9 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial da União (DOU) n.º
151, Seção 2, Página 1, de 10 de agosto de 2022, combinado com o Art. 80, Incisos I e III, do Regimento Geral da Ufac; e considerando o que consta no processo administrativo n.º
23107.022084/2023-44, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da Área 01 - Administração/Ciências Contábeis, do Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo Efetivo de Professor da Carreira de
Magistério Superior, regulado pelo Edital PROGRAD n.º 47/2022, conforme relação a seguir.

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS (CCJSA)
Área 01 - Administração/Ciências Contábeis

. Inscrição Nome Nota Final Candidatos Aprovados para a(s) Vaga(s) Cadastro de Reserva

. Geral Pessoa Com Deficiência Negros Geral Pessoa Com Deficiência* Negros

. 4472 Deivid Ilecki Forgiarini 17,82 1º

. 4479 Dailton Albuquerque de Farias 11,90 1º

. 4480 José Marconde Souza da Silva 11,83 2º 1º

. 4468 Gilvanete Dantas de Oliveira Pereira 11,17 3º

. 4534 Mirla de Oliveira Lopes de Holanda e Souza 9,16 4º

. 4482 Jardison de Oliveira Araújo 6,89 5º
*Não houve candidato classificado para a vaga de Pessoa Com Deficiência, dessa forma, ela foi revertida para a classificação geral, conforme disposto no item 4.15 do Edital PROGRAD n.º
47/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de publicação no DOU.

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-07-24T00:04:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial